ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БУДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ГЕРМЕНЧУК
ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

366305, ЧР,с. Герменчук, ул.Школьная,5

Тел. 8928-780-69-18
Е-mail: germenchuk-3@mail.ru

ИНН/КПП 2012002831/201201001
№___  от________________20___ г.

П Р И К А З
    28.08. 2024г. № 16

с. Герменчук

О реализации методологии
(целевой модели) наставничества
в МБОУ «Герменчук»

       На основании распоряжения Министерства просвещения России от 25.12.2019 № Р-145
«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися», на основании приказа Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 30.07.2021 № 904-п «О внедрении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по основным общеобразовательным и дополнительным
общеобразовательным программам», в целях реализации мероприятий, направленных на
вовлечение обучающихся в различные формы сопровождения, наставничества и шефства
федеральных проектов «Современная школа», «Успех каждого ребёнка» и «Молодые
профессионалы» национального проекта «Образование»,

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором рабочей группы по реализации проекта «Целевая модель
наставничества (далее – ЦМН) в 2024-2025 году заместителя директора по УВР
Дагаеву Э.О.

2. Утвердить следующий состав рабочей группы по реализации проекта ЦМН:
- Дагаева Э.О. заместитель директора по УВР,

mailto:germenchuk-3@mail.ru

- Вакуеву Л.С. – заместитель директора по УВР
   -Исмаилова Л.И.заместитель      директора по ВР,
   - Дадаева Я.Э.., педагог-психолог,

- Абдулазимова З.Г.-  учитель чеченского языка и литературы,

- Ибрагимова Л.Х.. –учитель начальных классов;
-Вачалова К.Г. – учитель русского языка и литературы;
- Ибрагимова З.А. – учитель математики ;

      3. Утвердить:
          3.1. План мероприятий  по реализации целевой модели наставничества в МБОУ «ООШ

с.Герменчук» на 2024-2025 учебный год (Приложение 1);
          3.2  Программу целевой модели наставничества в МБОУ «ООШ  с.Герменчук» на 2024-

2025  год (Приложение 2);
          3.4. Карту индивидуального образовательного маршрута молодых специалистов на

2024-2025 год (Приложение 3).
4. Рабочей группе:

- повторно изучить цель, задачи и содержание концепции «Целевая модель
наставничества»;
- организовать работу в соответствие с Положением о наставничестве в МБОУ «ООШ
с.Герменчук».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                        Директор                                                         З.С.Инаева

С приказом ознакомлены:
1- Дагаева Э.О.
2- Вакуеву Л.С
3 -Исмаилова Л.И.
4- Дадаева Я.Э..,
5- Абдулазимова З.Г.
6- Ибрагимова Л.Х..
7-Вачалова К.Г.
8- Ибрагимова З.А.

		2024-12-07T13:52:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ГЕРМЕНЧУК ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"